
Администрация городского округа «Город Калининград» 

Комитет по образованию 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города 

Калининграда средняя общеобразовательная школа № 4 

 

П Р И К А З 

 

от «01» сентября 2022г.                                                                                 № 226-о 

г. Калининград 

 

«О внесении изменений и  

утверждении должностных инструкций» 

 

 

В целях исполнения требований с. 47 ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» №27З-ФЗ, приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных образовательных 

программ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Дополнить Раздел 2 должностной инструкции педагога дополнительного 

образования подпунктами в следующей редакции: «При реализации основных 

образовательных программ педагог дополнительного образования осуществляют 

подготовку следующей документации: 

- дополнительная образовательная программа, (программ курсов (в том числе 

внеурочной деятельности), дисциплин (модуля); 

- журнал дополнительного образования; 

- журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность); 

- характеристика на обучающегося (по запросу). 

 

 2. Дополнить Раздел 3 должностных инструкций заместителя директора №2, 

№3, №4 подпунктом 3.3 «несёт ответственность за обеспечение снижения 

административной нагрузки на педагогических работников в образовательном 

учреждении». 

 

 3. Дополнить Раздел 3 должностной инструкции заместителя директора №5, 

подпунктом 3.4 «координирует доступ педагогических работников, к оформлению 

документов в «Электронном журнале «ЭлЖур»». 

 



      4. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022г. новую должностную 

инструкцию по должности «Учитель» по профессиональному стандарту 

«Педагог»; 

 

   5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                      М.В. Виноградов 

 

С приказом ознакомлены:  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  

«____» сентября  2022 г. ___________________  
 


		2022-09-01T18:10:18+0200
	г. Калининград, ул. К. Маркса, 65
	Виноградов Михаил Витальевич




